
RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE IS ÚPD

a

MEZI SMLUVNÍMI ŠIKANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1.1.

1.2.

2. PŘEDMĚT DOHODY

I

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občansky zákoník (dále jen ..Občansky zákoník“. ,.obč. zák.“ nebo „o.z."), a na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ..Dohoda"), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1. PSČ: 110 01
Zastoupené: Ing. Davidem Vorlíčkem, pověřeným řízením odboru informatických aplikací 
Magistrátu hl. m. Prahy
1Č: 00064581
DIČ: CZOOO64581
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000
(dále jen ..Objednatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“)

Číslo rámcové dohody Objednatele: DOH/31/03/000033/2020
Číslo rámcové dohody Poskytovatele: 2O2O-O3-ll_UNI-MAG_Rozvoj-UPD

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Objednatel dne 3. 3. 2020 zahájil zadávací řízení na zadání rámcové dohody na plnění 
veřejné zakázky s názvem ..Zajištění rozvoje informačního systému pro podporu 
výkonu činností pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací hl. 
m. Prahy“. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější, proto Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu.
Na základě této Dohody hodlá Objednatel zajistit rozvoj informačního systému pro 
podporu výkonu činností pořizování územně plánovacích podkladu a dokumentací hl. m. 
Prahy (dále jen ..Informační systém"), jehož specifikace je uvedena v Příloze č, 3 této 
Dohody.

UNIPROG SOLUTIONS, a.s.
se sídlem: Vyskočilova 1481/4.140 00 Praha 4, Česká republika
Zastoupená: Ing. Marešem Jančovičem, členem představenstva
IČ:25094670
DIČ: CZ25094670
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 22191
Bankovní spojení: banka Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 501126 0492/5500
(dále jen ..Poskytovatel“)

Elíkin««*j ‘ 2020
Certifikát M«n ixlrttu

• f»n>?Vnir<i , “

Ito.iB li l JCI 1.V12 BUlli itlIK,

2.1. Na základe této Dohody budou Poskytovateli zadávány dílčí zakázky na služby 
spočívající v zajištěni rozvoje Informačního systému a přípravou jeho realizace (dále 
jen „Služby“), a to v oblasti.



• Rozvoje funkcionality mapového klienta

♦ Rozvoje funkcí ona lity systém u v částí Podávání přípomínek/námitek.

• Užsi integrace na spisovou službu Objednatele, služby ISKN.

♦ Tech n o I ugic kv 11 pgrade syst é m u

a další.
2.2.

31.

3.2.

<0

3>3>

Objednatel se zavazuje plalil Poskytovateli za řádně poskytované Služby cenu ve výši a 
způsobem uvedeným v čl. 5 této Dohody, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví léto Dohody.

• Ověřování vlastníku parcel, implementace služeb ISKN* (Informační systém katastru 
nemovitostí).

• Rozvoje funkcionality systému v evidenční části a jeho optimalizace - doplnění 
položek a s tím související úprava funkcionality s dopadem do úpravy v obrazovkách 
např. optimalizace při práci s opisy, přidávání příloh, vyhledávání a porovnávání 
textil, optimalizace práce pří vypořádává ní připomínek specialisty Zpracovatele a 
s dopadem do úprav v mapovém klientovi - tematické zobrazování dat, optimalizace 
překryvu více vrstev, zobrazování vybrané oblastí.

Jednotlivé Služby budou poskytovány na základě dílčích smluv (dále jen ..Dílčí 
smlouvy“!

Dílčí smlouvy na poskytování služeb budou uzavírány následujícím způsobem:

Objednatel zašle Poskytovateli písemnou výzvu k podání nabídky, v níž uvede zejména:

a) st ru čn o u de fi n icí požadova n ýc h $ I u že b;

b) podrobnou specifikaci Služeb v dostatečné úrovni detailu umožňující zpracování 
nabídky a následné zahájení prací ze strany Poskytovatele.

předpokládaný rozsah Služeb v človčkohodinách;

d) požadovaný termín poskytnutí služeb:

c) Ihútii pro podání nabídky na uzavření Dílčí smlouvy.

Poskytovatel bude mít na podání nabídky vždv přiměřenou Ihútu. Součástí nabídky na 
uzavření dílčí smlouvy bude nad rámec zákonem požadovaných podkladu a dokumentu:

a) nároky na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové součinnosti, které bude 
Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele v souvislosti s poskytováním 
požadovaných Služeb. Tyto nároky je Objednatel před uzavřením dílčí smlouvy 
opravné n korigovat:

b) analýzu řešení požadavku:

c) specifikaci postupu předávání Služeb: 
předávání poskytnutých Služeb;

d) Prohlášení o záruce: Prohlášení o poskytnutí záruk Poskytovatele v délce nejméně 
24 měsíců;

e) detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových termínu pro 
poskytnutí Služeb, včetně rozsahu člověkohodin nutných pro poskytnutí 
požadovaných Služeb:

3. Zadávání díl .čích zakázek na zákj.adé rámcové dohody

např. definice způsobu testování a



3>4>

3>5<

36.

3.7.

38.

4.1.

42.

4>3>

44.

5.1.

5-2.

5-3-

5. C EN A A I’ LA TEBX í 1’0 DM í N K Y

Cena za poskytování služeb uvedených v čl. 2.1 této Dohody bude stanovena vždy 
příslušnou dílčí smlouvou. Jednotkové cenv dle dílčích smluv však nemohou převyšovat 
jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 toto Dohody.

Objednatel se zavazuje hradit Cenu dle této Dohody včetně DPH stanovené podle 
všeobecné závazných právních předpisu.

Není-lí výslovné uvedeno jinak, všechny cenv uváděné v této Dohodě a všech přílohách 
jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. Poskytovatel prohlašuje, 
že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené s poskytováním Služeb podle 
této Dohody.

f) Cenu: Uvedení celkové cenv za poskytnutí Služeb a jednotkových cen, přičemž 
jednotkové cenv tvořící celkovou nabídkovou cenu nemohou přesáhnout hodnot 
stanovených dle Přílohy c. 1 této Dohody. Cena bude zahrnovat veškeří* další 
náklady Poskytovatele související s poskytováním Služeb;

g) A ut o rs k á p ráva: V pozo rn ě n í o vzn i ku a u tors kýc h p ráv.

Po posouzení nabídky Poskytovatele bude uzavřena příslušná Dílčí smlouva. Objednatel 
5i nicméně vyhrazuje právo zrušit dílčí zadávací řízení na základe této rámcové dohody až 
do okamžiku uzavření příslušné Dílčí smlouvy.

Po uzavření Dílčí smlouvy Objednatel odešle oznámení o uzavření Dílčí smlouvy do 
Věstníku veřejných zakázek.

Dílčí smlouvy budou uzavírány podle potřeb Objednatele. Objednatel negarantuje 
Poskytovateli žádny pravidelný objem uzavíraných Dílcích smluv.

Pokud poskytnutím Objednatelem poptávaných Služeb dojde nebo muže dojít ke vzniku 
Díla dle článku “.1 této Dohody, je Poskytovatel povinen před podáním nabídky nebo 
nej později v podané nabídce na tuto skutečnost Objednatele upozornit. Poskytovatel je 
oprávněn navrhnout v nabídce odchylky od článku 7.1 této Dohody, které Objednatel 
míiže zcela nebo zčásti akceptovat

Pokud by plnění Objednatelem poptávaných Služeb vedlo k zhoršení výkonu 
Informačního systému či vzniku poruch a škod, je Poskytovatel povinen před podáním 
nabídky na tuto skutečnost Objednatele upozornil; neučíní-li lak, Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a za čas strávený nápravami těchto poruch 
a škod není Poskytovatel oprávněn požadovat jakékoli plnění ze strany Objednatele. 
Pokud Objednatel i přes upozornění Poskytovatele provedeného dle tohoto článku 
Dohody na .stanoveném plnění trvá, Poskytovatel podá nabídku a neodpovídá za škody 
vzniklé plněním Služeb dle nabídky, ledaže překročil pokyny stanovené ve vvz.vě k podání 
nabíd kv.

4. Term í ny a m í .vto pí .n fix í

Poskytovatel zahájí poskytování Služeb postupem dle čl. 6 této Dohody a do 21 
kalendářních dnii po podpisu léto Dohody.

Maximální doba 21 kalendářních dnii po podpisu smlouvy je vyhrazena na seznámení se 
s Informačním systémem.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v termínech sjednaných v této Dohodě, 
v příslušných dílčích smlouvách a určených ve výzvách Objednatele k poskytnutí plnění, a 
to po celou dobu trvání této Dohody, resp. po celou dobu trvání dílčích smluv uzavřených 
na jejím základě.

Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele a sídlo Poskytovatele, případně další 
místa určená Objednatelem na území hl. m. Prahy.



54«

5-5-

5/>.

5«"

6. způsob a rozsah poskytování služeb podle Článku 2.1 této dohody

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

4

♦ po pis p řed ni ctn D íl čí 5 minu vy re s p. pop i s j e d n ot IÍ výc h sl 11 že I >

Objednáte] zkontroluje obsah Akceptačního protokolu a v případe souhlasu s obsahem 
Akce ptač ní ho protokolu tento a k cep lační protokol potvrdí. Pokud objednatel jeho obsah 
nrodsouhlasí, sdělí tuto skutečnost nej později do pěti (5} Pracovních dnii od převzetí 
návrhu akceptačního protokolu. Tento sporný obsah Akceptačního protokolu bude řešen 
společným jednáním Objednatele a Poskytovatele, přičemž poskytovatel je povinen 
připravit zápis zjednání, který zašle do tří (3) Pracovních dnii Objednateli. Pokud 
Objednatel do deseti (10) pracovních dnii od převzetí zápisu zjednání Akceptační protokol

0) 
nn 
(iii) 
Civj 
(v)

(luna za Služby dle čl. 2.1 této Dohody bude hrazena na základe daňového dokladu 
(faktury) vystaveného po podpisu Akceptačního protokolu oprávněnou osobou 
Objednatele dle Čl. 14.1. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den 
potvrzení Akceptačního protokolu.

Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisu a 
jejich přílohou bude oprávněnou osobou Objednatele potvrzený .Akceptační protokol, 
jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této Dohody. Všechny faktu ty budou dále obsahovat 
zejména následující údaje:

číslo Dohody Objednatele a označení případných dodatku Dohody;

číslo Smlouvy (Dohody) Objednatele;

číslo a název příslušné veřejné zakázky:

popis plnění Poskytovatele;
číslo dílčí smlouvy.

Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem pudle tetu Dohody bude 
Poskytovatel ve dvou vyhotoveních doporučené zasílat Objednateli a jejích splatnost bude 
činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den ode psaní faktuře? váné částky z účtu Objednatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo toutu Dohoduu. nebo ke kterému nebude přiložen uprávnenuu usubuu 
Objednatele potvrzený Výkaz poskytnutých služeb nebo ve kterém budou uvedeny 
nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém 
případě začne běžel doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli.

Smluvní sírany sjednaly, že celková cena za poskytování Služeb na základě čl. 2.1 této 
Dohody nepřesáhne částku 1.869.600,- Kč (slovy: jeden mi i ion osni ser šedesát devět 
tisíc šest set korun českých) bez DPH. Poskytovatel není oprávněn poskytovat Služby 
v rozsahu přesahujícím tuto částku a v případe porušení této povinnosti nebude mít nárok 
na jakoukoli jejich úhradu.

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle podmínek a v termínech dohodnutých 
touto Dohodou a příslušnou Dílčí smlouvou.

V případe, že Poskytovatel poruší svou povinnost upozornit Objednatele na vznik Díla a 
zároveň odmítne poskytnout Objednateli Licenci k Dílu za podmínek stanovených 
volánku “ teto dohody, je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí příslušné služby a 
zaplatit Poskytovatelem požadovanou cenu za příslušné Služby.

Poskytovatel po ukončení poskytování Služeb dle příslušné Dílčí smlouvy vyslaví návrh 
akceptačního protokolu dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Dohody (dále jen 
„Akceptační protokol“). kteiý musí vždy obsahoval zejména:

♦ číslo Dílčí smlouvy



6.5<

AUTORSKÉ DÍLO7.

7.2.

7.3.

7.4.

7-5-

7-6.

7.7.

Práva a povinnosti Objednatele8.
8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Práva a povinnosti Poskytovatele9-
9.1.

9.2.

7

Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Dohody. Poskytovatel je 
povinen písemné informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou byt důležité pro plnění této Dohody.

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas. Poskytovatel je povinen 
postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí a podle pokynu Objednatele.

nepotvrdí ani k němu nesdělí žádné připomínky, povážu je se takový akce ptač ní protokol 
za schválený.

Služby se považují za poskytnuté dnem podpisu akceptačního protokolu oprávněnou 
osobou Objednatele dle čl. 14.1 této Dohody. Schválení akceptačního protokolu 
oprávněnou osobou Objednatele dle čl. 14.1 této Dohody bude podmínkou vystavení 
příslušného daňového dokladu (faktury) a akeeptační protokol bude tvořit jeho přílohu.

Objednatel se zavazuje spolupracx)vat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Dohody. Objednatel je 
povinen informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro plnění této Dohody.

Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Poskytovatele zajišťujícím Služby vstup do 
míst plnění podle této Dohody. Za zajištění přístupu odpovídá Objednatel.

Pokud Objednatel neposkytne v článku 8.1 teto Dohody dohodnutou součinnost, má 
Poskytovatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po 
kterv Poskytovatel nemohl pracovat na plnění předmětu Dohod v a dílčích smluv.

Objednatel se zavazuje, že vyvine úsilí k zajištění vzdáleného přístupu Poskytovateli k 
serverům infrastruktury výhradně pro účely poskytování Služeb podle této Dohody.

v případě, že v rámci poskytování Služeb Poskytovatelem dle této Dohody nebo dílčí 
smlouvy vznikne dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen "Autorsky zákon"), k němuž je Poskytovatel oprávněn 
poskytnout lícrneí (dále jen "Dílo"), pak Poskytovatel ke dni akceptace Služeb, v jejíchž 
rámci došlo ke vzniku Díla, bezplatně poskytuje Objednateli za níže stanovených 
podmínek oprávnění k výkonu práva Dílo užít všemi způsoby uvedenými v § 12 
Autorského zákona (dále jen ''Licence").

Licence podle článku 7.1 této Dohody bude poskytnuta jako licence výhradní, časově 
omezená na dobu trvání majetkových práv k dílu a platná na území České republiky.

Objednatel není povinen Licenci vvužít.

Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav Díla.

Odměna za Licencí v rozsahu uvedeném v tomto článku 7 Dohody je v plné výši zahrnuta 
v příslušné ceně za Služby podle této Dohody.

Licence se má za poskytnutou dnem vzniku Díla, vyjma případů kdy jde o Dílo, na jehož 
vznik Poskytovatel předtím Objednatele dle čl. 3.7 této Dohody neupozornil a zároveň 
písemně informoval Objednatele, že s poskytnutím licence za podmínek stanovených 
v článku 7.1 této Dohody nesouhlasí; v takovém případě budou Smluvní strany v dobré 
víře jednat o podmínkách poskytnutí licence k takto vzniklému Dílu. Práva Objednatele 
dle čl. 7. 7 teto Dohody nejsou dotčena.

Smluvní strany jsou v každém jednotlivém případe poskytnutí Licence oprávněny odchýlit 
se od podmínek tohoto článku 7 vzájemnou písemnou dohodou.



9>3>

9.4.

95-

9.6.

cro

97

9.8.

99.

(JJ)

9.to.

6

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Poskytovatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2obč. zák. a pod.,

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb. má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
pracxjvních dníi od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel 
Objednatele v této pětidenní Ihíilě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá 
práva Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel 
nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínu poskytování Služeb dle této 
Dohody.

Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností 
Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejm. k poskytnutí

Pří plnění této Dohody je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost 
jeho pokyníi, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik 
škody. Pokud Objednatel í přes upozornění na splnění svých pokyníi trvá, neodpovídá 
Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou.

Poskytovatel se zavazuje, ze jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 
Poskytovatele poskytovat Služby dle této Dohody a dílčích smluv, budou pří plnění této 
Dohody dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, 
zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do 
objektu Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanou 
Objednatele.

Všechna data a jejich hmotné nosiče předaná Objednatelem Poskytovateli na základě 
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Xejpozdějí do 15 
Pracovních dníi od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Dohody nebo 
poslední dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě je Poskytovatel povinen tato data a jejích 
nosiče Objednateli předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací protokol, 
na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran.

Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem dle této Dohody pro jiné účely než je poskytování Služeb podle této 
Dohody. Nej později do 15 Pracovních dníi od doručení žádosti Objednatele nebo od 
ukončení léto Dohody, resp. poslední dílčí smlouvy uzavřeně na jejím základě je 
Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke splnění jeho závazku podle tělo Dohody a 
dílčích smluv. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací protokol, na kterém 
předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran.

Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele

prováděl jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednaleli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli ani

postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednaleli na jakoukoli třeli 
osobu.

Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Dohody a dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím 
osobám s limitem pojistného plnění alespoň na částku 1.5OO.OOO,- Kč (.slovy: jeden milion 
pet set tisíc korun českých).

Poskytovatel je oprávněn použít k plnění této Dohody a dílčích smluv třetích osob, vyjma 
subjektu uvedených v Příloze č, 5 této Dohody, jen s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele.

V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména

prodlení Objednatele s poskytnutím součinností, které by podmiňovalo plnění 
Poskytovatele:



9.u.

9.12.

CM

(v)

943.

9.14.

Evidence a .rrxÁ organizační opatření10.

10.1.

10.2.

Ochran a důvěrných informací11.

7

0)
0'0
GiO

Poskytovatel vede .soupis všech poskytnutých Služeb. Evidence je uložena a aktualizována 
v sídle Objednatele. Evidence musí obsahovat soupis veškerých Služeb, poskytnutých na 
základe této Dohody s uvedením data předání poskytnuté Služby a nákladu na ní.
Evidence bude zpracována na základe Objednatelem potvrzených akceptačních protokolu 
k jednotlivým Dílčím smlouvám dle čl. 6.3 této Dohody.

informací, jejíchž uveřejnění ukládá § 219 zákona o veřejných zakázkách, resp. jíně právní 
předpisy upravující zadávání veřejných zakázek.

V případě, ze pro řádné fungování Informačního systému je nutná součinnost třetích 
osob, je Poskytovatel povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit.
Poskytovatel je povinen v případě zrněny Informačního systému zdrojové kódy průběžně 
aktualizovat a po každé provedené aktualizaci je poskytovat Objednateli vč. dokumentace 
provedených změn. Poskytovatel je povinen předat Objednateli poslední verzi zdrojových 
kódu Informačního systému připravených ve formě ke kompilaci (a postupu kompilace 
zdrojových kódu do výsledného kódu včetně seznamu všech nastrojil /komponent pro tuto 
kompilaci) ke dni ukončení poskytování Služeb po ukončení každé Dílčí smlouvy 
nej později do tří (3) dnu ode dne ukončení této Dohodv nebo poslední Dílčí smlouvy 
uzavřené na jejím základě, podle toho, která skutečnost nastane později. Objednatel je 
oprávněn využít zdrojový kód pouze v následujících případech:

úpadek Poskytovatele;
zánik či zrušení Poskytovatele bez právního nástupce;
v případě, že Poskytovatel v přiměřeno Ihiitě neodstraní či odmítne odstranit 
řádně nahlášenou vadu Informačního systému, která brání jeho řádnému provozu;
v případě, kdy Poskytovatel odmítne poskytnout Objednateli součinnost nutnou 
pru zajištění řádného provozu či rozvoje Informačního systému;
ode dne následujícího po dni ukončení této Dohody.

Poskytovatel je povinen nej později du tří (3) dnu ude dne ukončení tétu Dohody nebo 
poslední dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě, podle toho, která skutečnost nastane 
puzdéji. předat Objednateli ve vztahu k Informačnímu systému veškeré dokumentace 
nezbytné pro jeho provoz. Poskytovatel zaručuje, že informační systém bude ke dni 
předání dle tohoto čl. 9.13 funkční v rozsahu úprav provedených dle této Dohodv a dílčích 
smluv, a dále zaručuje, že Informační systém bude ke dni předání prostý jakýchkoliv vad. 
O předání Informační systém bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.
Smluvní strany dále sjednaly, že na poskytování Služeb Poskytovatelem dle této Dohody a 
dílčích smluv se budou podílet zejména osoby uvedené v Příloze č. 4 této Dohody, 
kterými Poskytovatel v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky prokazoval 
splnění technických kvalifikačních předpokladu. Tyto osoby se budou podílet na 
poskytování Služeb podle čl. 2.1 této Dohody. Smluvní strany dále sjednaly, že každého 
jednání Poskytovatele sObjednatelem se zúčastní, nestanovídi oprávněná osoba 
Objednatele jinak, alespoň 1 zosob uvedených v Příloze č. 4 této Dohody. Osoby 
uvedené v Příloze č, 4 této Dohody muže Poskytovatel nahradit pouze po předchozím 
písemném souhlasu oprávněné osoby Objednatele a jen osobou, která splňuje min. 
technické kvalifikační předpoklady stanovené na danou pracovní pozici v rámci 
zadávacího řízení.



11.1.

11.2.

U.3.

u.3.i.

které se vztahuje žáku ne m uložená povinnost mlčenlivosti11.3.2.

11.33-

11.4.

11.4.1.

11.4.2.

1143

11.4.4.
11.5.

11.6.

11.“

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

11.12.

8

Povinnost mlčenlivostí podle tohoto článku 11 Do hod v trvá po dobu 5 let od ukončení této 
Dohody.
Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 17 Dohody má druhá Smluvní strana 
právo požadovat náhradu takto vzniklé škody.
Za neveřejné informace se považují vždy veškero osobní údaje podle zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údaji! a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu. 
Shromažďovat a zpracovávat osol)ní údaje zaměstnanců a jiných osol), event. citlivé 
osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele 
osobních údajů. Poskytovatel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a 
jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Dohody seznámen, třetím osobám a 
rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit.

Nehledě na ustanovení článku 17.1 až 17.7 této Dohody Poskytovatel dále výslovně 
souhlasí s tím. aby tato Dohoda a dílčí smlouvy byly vedeny v Centrální evidenci smluv

Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní stran v v souladu se zákonem č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisu souvisejících.
Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisu není tímto ustanovením dotčena.
Za neveřejně informace se považují veškeré následující informace:

veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto 
Dohodou <1 dílčími smlouvami;

informace, na 
Objednatele:
veškeré další informace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem 
označeny jako neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 11 této Dohody se nevztahuje 
na informace:

které jsou nebo se stanou všeobecné a veřejné přístupnými jinak, než 
porušením právních povinností ze strany Poskytovatele,
u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici je sté před přijetím těchto Informací od Objednatele.
které budou Poskytovateli po uzavření této Dohody sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána.

jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.
Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodné nebo bez 
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se 
týkají Objednatele či plnění této Dohody a dílčích smluv.
Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit 
veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení ne boj i né mu zneužití.
Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této 
Dohody a dílčích smluv. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.
Poskytovatel je povinen svého případného pod dodává tele za vázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám.



Sankce12.

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.".

12.8

9

vedené Objednatelem. která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a datum jejího 
podpisu. Poskytovatel dále* výslovné souhlasí stím, aby tato Dohoda a dílčí smlouvy byly v 
plném rozsahu uveřejněny na webových stránkách určených Objednatelem, jakož i 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této Dohodě a 
dílčích smlouvách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejích užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

v případě prodlení Objednatele s platbou Ceny za poskytnuté Služby je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky každý 
započatý den prodlení.
Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českýchj za každé porušení povinnosti Poskytovatele provádět Služby dle 
čl. ".1 této Do hod v v termínu dle čl. 7.4 této Dohody.
v případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 9.5 této Dohody použije podklady, data a 
hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této Dohody a dílčích smluv pro jiné účely 
než je poskytování Služeb pudle této Dohodv a dílčích smluv, a/nebo ve stanoveném 
termínu nevrátí Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté 
Objednatelem Puskvtuvatelí ke splnění jehu závazku pudle teto Dohudy <1 dílčích smluv, 
a/nebo v rozporu s ČI. 9.8 této Dohody použije k plnění této Dohody a dílčích smluv třetích 
osub bez předchozíhu písemnéhu souhlasu Objednatele, bude Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) 
za každé takové porušení.
V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit 
třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací dle čl. 11.2 a 11.6 této Dohody a/nebo Poskytovatel 
v rozporu sčl. 17.7 této Dohody použije neveřejné informace jinak než za účelem plnění 
této Dohody a/nebo Poskytovatel poruší svou povinnost zavázat svého případného 
poddodavatele povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle ustanovení 
čl. n.8 této Dohody a/nebo Poskytovatel poruší své povinnosti vztahující se k ochraně 
osobních údajů dle čl. 11.11 této Dohodv. bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové 
porušení.
V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zajistit smluvně součinnost třetích osob 
dle čl. 15.11 této Dohody, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč (slovy; dva tisíce korun českých korun českých) za každé takové 
porušení.
V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti aktualizovat zdrojové kódy a předat je 
Objednateli včetně dokumentace dle čl. 9.12 této Dohody, bude Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy; dua tisíce korun českýchj 
korun českých) za každé takové porušení.
V případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 9.14 této Dohodv nezajistí účast alespoň 1 osoby 
zosob uvedených v Příloze č, 4 této Dohody na min. 2 po sobě následujících jednáních 
s Objednatelem, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy; deset tisíc korun českých korun českých) za každé takové porušení.
V případě, že Objednatel zjistí, že se na poskytování Služeb dle této Dohody nebo dílčích 
smluv za Poskytovatele v daném kalendářním měsíci vůbec neúčastní příslušná osoba dle 
čl. 6.9 a/nebo čl. 7.9 a/nebo čl. 9.10, a/nebo čl. 10.7, a/nebo čl. 11.5 a/nebo čl. 12.4 této 
Dohody a dle Přílohy č, 4 této Dohody, bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve vy*ši 10.000.- Kč (slovy-': deset tisíc korun českých) za každé takové 
porušení.



12.9.

12.11.

Dora trvání a možnost ukončení Dohody

131.

132

13<3<

13-4'

135'

13-6.

>37

13.fi.

>3 9

13.11.

10

V případe, že Poskytovatel poruší svou povinnost upozornit Objednatele na vznik Díla 
podle článku 6.2 této Dohody a zároveň odmítne poskytnout Objednateli Licenci k Dílu za 
podmínek stanovených v článku 7.1 teto Dohody, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy.
Objednatel je oprávněn tuto Dohodu nebo dílčí smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez 
udání důvodu, přičemž výpovědní Ihíita v trvání jednoho (1) mčsíce počíná bčžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď z této Dohody.

13.10. Poskytovatel je oprávněn tuto Dohodu nebo dílčí smlouvu kdykoliv vypovědět, a to Í bez 
udání diivodu, přičemž výpovědní Ihíita v- trvání dvanáctí (12) měsícli počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena 
písemná výpověď léto Dohody.
Ukončením lélo Dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se:

Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti. Služby na základě dílčích smluv mohou být poskytovány í po uplynulí 24 
měsíců, avšak pouze za předpokladu, že dílčí smlouvy byly uzavřeny nej později před 
koncem 24. měsíce od uzavření této Dohody.
Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících díivěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisu, do této Dohody a všech jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souboru 
tvořících v souhrnu Dohodu), oběma Smluvními stranami.
Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
.smluv (zákon o registru smluv), přičemž smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění 
této Smlouvy v registru smluv zajisti Objednatel.
Tato Dohoda a dílčí smlouvy mohou být předčasně ukončeny pouze na základě dohody 
obou Smluvních stran, výpovědí dle tohoto článku 19 nebo odstoupením jedné ze 
Smluvních stran v souladu s touto Dohodou.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Dohody nebo od příslušné dílčí smlouvy 
v případě, zeje Poskytovatel v prodlení s poskytováním Služeb dle této Dohody nebo dílčí 
smlouvy po dobu delší než deset (10) dní oproti sjednaným termínům a nezjedná nápravu 
ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele.
Poskytovatel je oprávněn odstoupil od této Dohody nebo od příslušné dílčí smlouvy 
v případě, že Objednatel je v prodlení $ platbou Ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) 
dnu po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dníi 
od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě.
Odstoupení od Dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně.

Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 12 jsou splatné do třiceti (30) dníi ode dne 
doručení výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.

12.10. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek víiči Poskytovateli 
vzniklých v souladu slímlo článkem 12 proti jakýmkoli i budoucím a vdaném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 
zaplacení (lény.
Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Dohody není dotčena povinnost 
příslušného Pos kýlová tele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.



(i)

(ii)

(iii)

(ív)

(V)

14.2.

II

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech smluvních:
Ing. David Vodiček, IAP MIIM J
Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech technických:
I rj. I ,i I •• 1 1 ■■ ■ 'i. I \ I1 \ 11 I \ 11 |

I ■ •!. I -I I.'- 1 I M ’• I 1 I
ll?.M -!l 1 Vl‘•ll1

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech odborného obsahu:
Ing. Vladimír Skopec, ÚZR M11M
I ■■«. .:>• -li. \ ■ 1 \ t H • Z.!-‘ 1 |j

tel^^^^
Oprávněnými osobami jsou vedle osob uvedených v bodě (i) a (ii) tohoto čl. 14.1 i 
další osoby písemně určené Objednatelem. Seznam těchto osob Objednatel předá 
Poskytovateli bez zbytečného odkladu po zahájení poskytování Služeb, seznam je 
Objednatel oprávněn prostřednictvím písemného oznámení Poskytovateli 
aktualizovat. Změny seznamu jsou vůči Poskytovateli účinné od okamžiku 
doručeni oznámení dle předchozí věty.
Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:
Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou ve věcech smluvních:
I . XI r... .1 .

(i)
(ii)
(iii)
(iv)

14.

14.1.

O P RÁ VN f.N F. OSOB V

Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníku nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran:

smluvních pokut,
ochrany důvěrných informací,
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po skončení účinnosti této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy.

13.12. V případě předčasného ukončeni této Dohody nebo příslušné dílčí smlouvy má 
Poskytovatel nárok na úhradu Služeb provedených v souladu s touto Dohodou a dílčí 
smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného ukončení této Dohody nebo 
příslušné dílčí smlouvy.

Oprávněnými osobami Objednatele jsou ve věcech technických:

Oprávněných osob Smluvní strany může byl více, přičemž Objednatel souhlasí, že 
oprávněná osoba Objednatele může oznámit Poskytovateli údaje o další oprávněné osobě 
Objednatele.
Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Dohody nebo dílčích smluv, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáži plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně 
písemně oznámit. Oprávněná osoba Poskytovatele je oprávněna jednostranně změnit



’4-3-

ZÁVĚREČNÁ l'STANOVENÍ15.
15-b

15«2.

15-3-

’5'4>

15-5-

15.6.

podobě $ připojeným elektronickým15

158.

Tato Dohoda je uzavírána v elektronické 
kvalifikovaným podpisem Smluvních stran.

Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Podrobné členění ceny

Příloha č. 2: Vzor „Akceptační protokol“

Příloha č. 3: Technická .specifikace Informačního systému

kontaktní údaje pro zasílání požadavku dle článku 14.1 teto Dohody, je vsak povinna 
takovou změnu Objednateli bezodkladné písemné oznámit.

Veškeré uplatňování nároku, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle této Dohody musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v 
písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobné, doporučenou poštou nebo e- 
mailem s použitím elektronického podpisu, není-lí sjednáno jinak.

Vyjma změn oprávněných osob podle ČI. 14.1 této Dohody mohou veškeré změny a 
doplňky teto Dohody a dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 
na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Dohodě nebo příslušné dílčí 
smlouvo pode psaným osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany. Smluvní strany 
tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 
obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 
1“5“ odst. 2 obč. zák.

Poskytovatel výslovné prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst.aobč. zák. na 
sebe bere nebezpečí změny okolností.

Poskytovatel výslovně souhlasí s tím. aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci 
smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
pudpísu. Zhotovitel dále výslovné souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu 
uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Zhotovitel dále výslovně 
souhlasí s tím. aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní stranv prohlašují, ž.e skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

Tato Dohoda, dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě a všechny vztahy z ní vyplývající se 
řídí právním řádem Č?eské republiky, obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se 
použije pouze, pokud to tato Dohoda, dílčí smlouvy, resp. jejích změny nebo doplňky 
výslovně stanovují.

Spor, který vznikne na základe této Dohody a dílčích smluv nebo s touto Dohodou nebo 
dílčí smlouvou souvisí, jsou Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou 
pokud možno do třiceti (30) dní ode dne. kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí 
příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Dohody a dílčích smluv 
příslušné obecné soudy České republiky.

V případě, že některé ustanovení této Dohody nebo dílčí smlouvy je nebo se stane v 
budoucnu neplatným, neúčinným či ne vymahatelným, nebo budc-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Dohody nebo dílčí smlouvy v 
platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, zeje nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Dohody nebo dílčí smlouvy. Smluvní stranv jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Dohody nebo dílčí smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a dohodě jako 
celku.



15«9<

V Praze V Praze

13

Objednatel: 
Hlavní městu Praha

Ing, David VorlíČek 
pověřeny řízením odboru 
i n formát i ckých aplikací 
Magistrátu hl. m. Prahy

Poskytovatel:
IJNIPROG SOLITTIONS, a.s.

Jméno: Ing. MaroŠ JanČoviě
Funkce: člen představenstva

Příloha č. 4: Realizační tým
Příloha č. 5: Pod dodavatelé
Příloha č. 6: Vzor dílčí smlouvy
V případě rozporu mezí textem této Dohody a textem přílohy, resp. textem dílčí smlouvy, 
má přednost ustanovení textu teto Dohod v.

15.10. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tetu Dohudv k ní smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb.. o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisu.



PŘÍLOHA Č. 1
Podrobné členění ceny

Služba

Služba rozvoje (čl. 2.1. Dohody) 1,230.00 Kč 258.30 Kč 1,488.30 Kč

Služba DPH

1,869,600.00 Kč 392,616.00 Kč 2,262,216.00 Kč

14

Celková cena za rozvoj -
PftF.DPí JKIÁDANÝ ()BJ EM 1520
ČLOVĚKOHODIN

„Člověkohodinou" se rozumí i hodina práce příslušného pracovníka u Objednatele včetně všech 
případných souvisejících nákladů na dopravu, stravování, ubytování apod.

Celková cena je stanovena jako cena za 1520 člověkohodin poskytování služeb rozvoje. Strany sjednaly, 
že výše uvedené počty Člověkohodin sloužily pouze ke stanovení celkové ceny a nejedná se tedy o 
garantovaný počet člověkohodin, v rámci kterých budou poskytovány zadavateli služby podpory a 
rozvoje. Celková cena je uvedena v níže:

Cena v Ke za 
„člověkohodinu“ 

vč. DPH

Cena celkem s DPH

Cena v Kč za 
„člověkohodin u“ 

bez DPH

Cena celkem bez
DPH

DPH za 
„člověkohod inu“



AKCEPTAČNÍ PROTOKOL

IDENTIFIKACE

Poskytovatel (doplní účastník)

Objednatel

(doplní účastník)

(doplní účastník)

Číslo dílčí smlouvy

Popis požadavku Věcný garant Podpis

15

Odpovědný pracovník 
Objednatele

Odpovědný pracovník 
Poskytovatele

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA
G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR INFORMATICKÝCH APLIKACÍ

Hlavní město Praha, MHMP, odbor infomiatických 
aplikací
IČ: 00064581

SEZNAM POSKYTNUTÝCH SLUŽEB
Seznam akceptovaných a řešených rozvojových požadavku z dílčí smlouvy č.

PŘÍLOHA Č. 2
Vzor „Akceptační protokol“

(Č. Dohody MHMP) 
(Název)

(Zkratka)

ID
požadavku

Zakázka
(č. Dohody MHMP, název, 
zkratka)



SEZNAM PŘÍLOH

Název Doplňující informace

i.

2.

3-

Dokumenty předány (komu, jak, kdy)

SEZNAM ZÁVAD

ZÁVADAČ. Popis závady Termín odstranění

1.

2.

Schvalovací tabulka
Subjekt PodpisDatum

Poskytovatel

Objednatel

Oprávněné osoby dle Dohody

16

Typ přílohy 
(manuál, CD,

Jméno a příjmení
Role

Označení přílohy 
(číslo, název 

souboru)

Osoba zodpovědná za 
odstranění

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. 
Tyto závady NEBRÁNÍ akceptaci.
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. 
Tyto závady BRÁNÍ akceptaci.

Pracovník
role v zakázce/projektu

Jméno a příjmení
Role

ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtněte)
Při akceptaci nebyly zjištěny závady.



FUNKCIONALITA IS ÚPD

Pořizování změn plame územně plánovací dokumentace (l PD)

♦ platného územního planu.

• úprav územního plánu.

• zásad uzem ni ho rozvoje.

Pořizování změn plame územně plánovací dokumentace (UFD)

17

• Pořizování změn platné územně plánovací dokumentace (11PD)
Sběr a projednaní podnětu na změny UPD
Tvorba a projednám zadaní
Tvorba návrhu a společné jednání k návrhu 
Veřejne projednaní návrhu
Projednaní návrhu

• Pořizování územně plánovacích podkladu (l’PP)
- Projednáni ÚPP

Popis informačního systému pro podporu výkonu činností pořizování 
úzcinnč plánovacích dokumentací hl. m. Prahy (IS ÚPD)

Změny sc projednávají v jednotlivých vlnách. Součásti vlny je (většinou) několik zadání 
a návrhu

• Pořizování nové územně plánovači dokumentace (VPD) 
n Tvorba a projednám zadáni

Společné jednaní k návrhu
Veřej n é p roj e di tan i návrhu

PŘÍLOHA Č. 3
Technická specifikace Informačního systému

ktulv pořizov.íní 
ju. Pr.iliv.

IS l PD podpořme tvto procesy resp. jednotlivé fáze pořizování l PD;

IS ÚPD ic .i:
U Z<:l Jll )C ,li_l

ndovv intoriTinční svsrúnx krerv slouží pro podporu vrkánu .i. 
d<>kuijicjit.icc ít PD) dl<; Shivcbinbo zukojij v prkJítjiijk,icl) hl.



Podnět

Schvalte

•n Schval u io

Vlna

Schvalte

Obr. Hlavní pojmy procesu pořizování ÚPD a l PP

Proces zpracování nové územně plánovací dokumentace
18

Podněty zpracovává pořizovatel z příslušného odboru MHMP, nyní odbor územního 
rozvoje (ÚZR). Kompletní podněty schvaluje zastupitelstvo (ZHMP).

Ze schválených podnětů zastupitelstvem vytváří pořizovatel z ÚZR zadáni, K zadáni 
zasílají vyjádřeni orgány státní správy a samosprávy (OSS) a veřejnost. Po zpracováni 
vyjádřeni pořizovatel opět zpracuje podklady pro schvalovaní zadaní v zastupitelstvu. 
Konečnou podobu zadání schvaluje zastupitelstvo.

Návrhy změn, schválené zastupitelstvem, jsou nakonec veřejně prezentovány a 
zapracovány do územního plánu

SCHVÁLENY 
Navrtí

Zastupitelstvo 
(ZHMP)

Územně 
plánovači 
dokumentace 
(UPD) a 
podklady

OpmIwj*' 
nékDbk

DOSS, 
OSS a 
samosprávy, 
veřejnost

Úpravy 
územně 
analytických 
podkladu 
(ÚAP)

Úpravy 
zásad 
územního 
rozvoje 
(ZUR)

Ze
schv ilenébo 
podr étu se 
st

Je
reafezována 

-Ql-----i
Změny a 
úpravy 
územního 
planu (ÚP)

Pořizovatel
(ÚZR)

Z* Zpracuje

\ Vyvaří

ok

- —- — ✓
Zpracovatel 

(IPR)

\ $clíváienéro\.

\ zadaní se \

\ t Vyíadř,n' m o 
-------------í -------------- . - -z

Ze schválených zadání zastupitelstvem vytváří zpracovatel z Institutu plánování a 
rozvoje hl m. Prahy (IPR) návrhy, které jsou projednávány ve dvou kolech. Ve 
společném jednání se vyjadřuji dotčené orgány a veřejnost. Ve veřejném projednáváni 
se opět vyjadřuji dotčené orgány státní správy a samosprávy a veřejnost. Po zapracování 
vyjádřeni připraví pořizovatel podklady pro zastupitelstvo. Na závěr veřejného 
projednáni se vyjadřuje zastupitelstvo. Na základě vyjádřeni zastupitelstva je možné 
veřejné projednáváni opakovat.



• neexistuji vlnv

♦ zadaní UPP není předmětem projednám

• podnět na aktualizaci UPP není předmětem projednání

Základní funkcionalita IS UPD

19

• Dokumentace UPD je komplexním materiálem, skládá se ze strukturované 
text o ve časti a sad v výkresů

Proces zpracováni nové UPD je obdobou procesu pořízeni změny platné UPD s dílčími 
odlišnostmi.

♦ předmětem zpracováni je kompletní dokumentace pro cely správní obvod hl. m. 
Prahy (popř. dílčí vymezenou část území, v případe zpracování UPD pouze pro 
část Prahy)

• je zpracováno jedno zadaní pro pořizovanou UPD

♦ Zpracovaní UPD není iniciováno na základe podnětu, ale na základe rozhodnutí 
Zastupitelstva hl m Prahy

♦ dokumentace aktualizace UPP je komplexním materiálem, skládá 
strukturované textové časti a sady výkresu

IS l'PI) Tir.i dvě čisti — interní ;iu<.:iidov\ ir 1 h>rrn.iční svsténi .1 ;iplik,ici ckktniriickv t'>rniiil.iř 
pro podívání nánuikv připomínky

• Fvidence procesů pořizovaní územně plánovací dokumentace a podkladů - nové UPD 
(Uzemní plán, 7ásady územního rozvoje), změn platné UPD (Uzemm plán), 
aktualizace Zasad územního rozvoje a aktualizace UPP (Územně analytických 
podkladů)

♦ předmětem zpracováni je kompletní dokumentace pro cely správní obvod hl. m. 
Prahy

Proces zpracováni aktualizace územně plánovacích podkladů

Proces zpracovaní UPP se liší od procesu pořizovaní změny platné UPD zejména 
v následujících bodech

v rámci procesu probíhá pouze projednáni v rámci Městských částí hl. m. Prahy 
a Zastupitelstvu hl m. Prahy

• Připomínky a námitky v rámci společného jednaní a zejména veřejného 
projednaní se vesměs tykají pouze dílčích časti území (dotčených parcel či 
geometricky vymezených ploch) a nebo vybraných bodů textové části.

sc zc



20

• Import návrhů z IPR. jejich připomínkováni, schvalovaní návrhu v ŽUMP a jejich 
zapracovaní do UPD a připadne i zapracovaní rozhodnuti soudu.

• Šk á) oval el n os i lim k ci on al i ty d I e rol í a op rá v i těn i

• Aplikace IS UPD podporuje proces zpracování změn UPD ve vlnách

• Aplikace integruje strukturovaná data zrněn a vyjádření k nim s geografickými daty 
lokalizaci změn a lokalizací vyjádřeni ke změnám.

• Evidence procesu pořizovaní změn UPD v jeho jednotlivých I azích (podnět, zadáni, 
koncept, návrh, včetně zajištěni jednoznačného workílow procesu pořizování a vzniku 
dokumentů), zaznamenávající data atributová, prostorová a přílohy

• Zaznam procesu korespondence mezi účastníky řízeni s vazbou na spisovou službu
• Evidence vyjádřeni a stanovisek účastníků řízeni, porizovatele a zpracovatele pro 

všechny fáze pořizováni. Vyjádřeni se skládá z popisných a geografických údajů.
• Evidence, zpracovaní a vyhodnoceni uplatněných podnětů, připomínek, námitek a 

stanovisek
• Ověřováni a přebírání údajů dle referenčních údajů vedených v Základních registrech 

veřejné správy
• Evidence samotných textových a grafických dokumentů L PD pro všechny fáze jejich 

pořizovaní - zaznamenání historie
• Vyhledávaní dokumentů dle kritérii souvisejících s pořizováni ni UPD včetně 

prostorových kritérii
• Tvorba tiskových výstupů včetně výřezu mapy. tiskových sestav (dokumentů) dle 

předdefinovaných Šablon

• Export evidovaných dat do excelu k dalšímu ad hoc použití
• Prostorová lokalizace připomínek, zmčn L P. podnětu na změny L P atd
• Exporty balíků dokumentů (texty, tabulky, obrázky) pro archivaci, distribuci na CD
• Sběr připomínek a námitek veřejnosti a dotčených organu (odlišného od rozhraní 

využívaného pracovníky pořizovatele UPP a UPD) pomoci elektronického formuláře 
na zaklade registrace

• Zobrazeni jrfehledu o všech svých podaných jrfipominkách/námilkách registrovanému 
při porn i i tk uj i c i m u/i tai n i taj i ci m u

• Datové vytěžení zadaných údajů při za evidován i připomínky.''námitky aplikaci 
elektronický formulář pro podáváni námitky připomínky pro jejich zpracování v 
interním agendovém informačním systému

• Uživatelská rozhraní v sobe zahrnuji i mapového klienta pro práci s mapou a
k zaznamenávaní prostorové lokalizace připomínek, zmčn ÚP. podnětů na změny ÚP 

atd.
• Aplikační rozhraní (API) 1S UPD na bázi www služeb pro zajištěni bezpečného 

přístupu k datovému obsahu 1S UPD pro externími systémy (zejměna portálu Praha.eu 
a Geoportalu hl. m Prahy)



I živMelé IS Í PD

A dále

Rozhraní API, standart ní komunikační www služby

Integrace IS UPD na okolní systémy

• Portál MHMP obsahuje vstup vyjádření ke změnám pro veřejnost.

server)

ARCHITEKTURA

Systémová architektura

21

• Spisová služba (GlNIS) eviduje vyjádření ke změnám od veřejnosti.

• ESRl AicGIS Servet poskytuje mapové služby pro zobrazení mapových vrstev a 
ukládaní lokalizaci zrnem připomínek a vyjádřeni na mapě do Centrální datový 
sklad GIS MHMP (jednotná správa lokalizace změn, připomínek)

IS L PI) |o wkiziv;jm<» 2 okruliv uživatelů:

• Úředníky resp. zaměstnanci MHMP jako ponzovatelí UPD v roli (správce svstému. 
editora s plnou editací, editora s částečnou možnosti editace)

• Zaměstnanci 1PR Praha jako zpracovatelé UPD v roli editora s omezenou editaci
• Veřejnosti, která využívá speciální funkčnost relevantní pro proces podávaní podnětu, 

námitek a připomínek, všichni uživatelé tnaji stejnou roli

\ robi tuknjra svstému |u z hlediska bu/[x čilosti rozdčkna do núkolik.i sírových segmentu 
resp. vrstev:

• I.DAP zabezpečuje řízení přístupu do aplikace IS UPD pro zaměstnance MHMP 
a ponzovatele

• UI oži stě d ok u m en ru. k t eré z aj i šťuj e sprá vu dok u m e nta ce p roc esu p roj ed n á v á n í 
UPD mezi jejími účastníky a zároveň zahrnuje správu jed notného uloženi těchto 
d o k u m e ntů v d i gi ráIn í ťorm ě n a j ed n om miste. $ y stém s p rá vy d ok u m en tu 
zajišťuje fyzické uložení těchto dokumentu

♦ další IS MHMP. IPR Praha prostřednictvím zavedených standardních www 
služeb.

• S v stém samotný obsahuje vlastní WSDL rozhráni (WSDL API 
podporující standardní komunikační www služby.

O"UČ*.isti uživatelského rezhr.uu .iphk.ice iv 1 tn.ipovv klient, /drvnetii mapového <»li>;jliu isoii 
výhradně www rn.ipove dužbv publikm árie na serverech MHMP .1 IPK Prah.i 
pr<«sir<(Itndvím r<chtiob>gie b>Kl ArcGI1' Server ve u'rmárerh b>Kl ArcGIS Server 
MapScn icc díl .ST/S( >.\P'' a \\ \(>. V\uživ.ijí se dynamické i c.iche :rikj služeb. Publikaci a 
správu služeb /aiištii|e Zadavatel.



1 Vrstva DMZ

2 Vrstva A PP

Vrstva DUS3

4 Vrstva kmentu

Softwarová architektura

Jedna se o vícevrstvou architekturu.

5 Autentjzace a autorizace

Prezentační vrstva6

7 Business vrstva

Klientská vrstva představuje přístupové body do IS ÚPD V rámci systému je umožněn 
přistup veřejnosti přes klientsky prohlížeč a zabezpečený formulář i mourovaný do 
portálu Praha cu Dalo přistup Zpracovatele (IPR)a Pořizovatelc ÚZR) je umožněn přes 
klientsky prohlížeč instalovaný na koncových stanicích uživatelů. Z hlediska provozu 
jsou zajištěny prostupy ze sitč Zpracovatele a Pořizovatelc na server IS ÚPD (aplikační 
vrstva). Vrstva klientu bude tcž komunikovat přímo na mapové služby AreGIS serveru 
(prostřednictvím .lavascript API) a dotazovací služby URM Tylo služby tedy musí byl 
přístupné jak z internetu, tak z interních sílí SUP a IPR

Vrstva DBS (databázová vrstva) zajišťuje dlouhodobé uchovám (perzistenci) 
aplikačních a stavových dat v relační databázi MS SQL Tato vrstva neobsahuje 
aplikační logiku Komunikace s DBS vrstvou probíhá pomocí standardizovaného 
rozhraní JDBC, a to výhradně z vrstvv APP (aplikační vrstva). IS UPD tedy nevyžaduje 
přístup do databaze z DMZ

Tenio modul /ubezpečí přístup do svstémii a zajisií správu uživatelskvch oprávnění :i rolí. 
Autentizace .i aut- -rizacv uživatelů vvužíva standardní adresářová dužin zadavatvk za loze né na 
protokolu ID \P.

Vrstva API’ Apkk^ní vrstva; je umis fena za lárcw albín JAV APP. 'lato vrstva hostuje 
aplikační server IS l. l’l.\ tj. jednoilivé lunkéní modulv a poiřebnou aplikační logiku pro 
realizaci udnorliuvch pr--cesu a funkci. Iv-mumkace z apdikačníh-• serveru L'PD ie 
zprovozněna na (>I\IS (1 dek trou ickou Spisovou Sli.i/bi.f:, AD MHMP (Activv Dircctorv 
Sl P), AD JPJ< (Acioe Direciorv JPR;, S.MTP server (odesílání noiihkace) a mapové služb. 
ArcGJS server pro v, užni i v rámci aplikační logik v.

lan • vrstva obsahu je wehow uživatelské r -zhraní pr • užívarek sestánu a zajišťuje publikaci dar.

\ rstva DMZ (demilitarizovaná zoual zajišťuje přístupové lx>cl pro veřejnost 
prostřednictvím veřejného poriálu Priha.eu a z druhé sirinv konekinitn na svsténiv iřeiích 
síran. \ rsiva DM/. dále obecné zajišťuje bezpečnostní oddělení interních sítí od internetu.



Vrstva přístvpl k datum8

9 Integrační vrstva

10 Monitoring a management

Daiovy m< m >i:i .1 I

l)"kumcnracc k datovému modelu bude předána na \ vžádání

'1 ato vrsba obsahuje základní logiku lunkcí, jež je zastřesena \rstvou servisních služeb (aplikační 
ro/hraníj. Aplikační rozhraní k primárné vvužíváno modulem pro prezentační vrsmn ale k pres 
integrační vrstvu zpřístupněno i okolním systémům v podobě vzdáleného rozhraní (\\ ebove 
služlr, s Kl \S'l. ai ik;.

lato vrstva zalistuje jiřistuji pres standardizované rozhraní ý|l)BC \PI1 k jednotlivém datovým 
zdrojům a plné podporuje řízení transakčního zpracování p čelné disirtbuovanéch transakcí;. Pro 
elektivní mapování objektu na relační dala svsiém v Mizívá princip', OltM. Vrstva též zajišťuje 
ochranu proti SQL inje-crn ji. Přes SAMBA share na souborové iiL záště

kmrmnikační bránu 
XrcGIS a obsahu ic 

iitceraéin vrstvu na strano IS 
i implementaci konektoru a

'lat" irsna umožňuje management si stému a publikaci základních pmozních a aplikačních 
metrik.

Imigrační \rsh.i obsahuje konekt-m, na spolupracující svsiém',. Jedná se o 
k 1SZR fPROXIO X/.Rb k SS1. Gordic. k mapovým službám sV<rému 
rozhraní služeb pro okohu svstemv Zadavatele, (např. (i l>'i. Pro h 
LPI) je použit imigrační bramew"t'k. kleré zajišťuje sn.idtVuj 
případ mích routoxacích pra uděl.



Technická a technologická architektura
deployment UPD 1

SUP RET IPR NE T

APP

VM-APP-PROD (4C. BOB. 230GB) VM-APP-TEST (4C. 8GB. 250GB)

©I

-

D8SJDBC JDBC

MSSQLDBT (10GB)MSSQLDBA a M53QLDBB (100GB)

a

12 VlRTUALIZACE

13 Hardware

Systém je provozován v následujicich prostředích:

Vývojové prostředí

Je zajištěno Dodavatelem a je využito k rozvoji a internímu testovánio

24

•e»ec uvon En vir onmeni* 
Windows Server X

•ejerubonFnvirnnment*
CentOS 7

•erecutionEnvtf 
JRE 8

■etecutionEnvironmenU
CentOS 7

UPD TEST <3 
(WildFIy 

9 0)

IS ÚPD je provozován 
MHMP.

•e»řc tillnnFnvirorwncnl"
Windows 7 Clech

■ (levite* 
Klientské stanice (PC)

MS SOL Sarvor 
2012

(Stan.l.,.,!)

ProhlUeč (IE9. © 
liretax. 
Chrňme)

UPD 
(WildFh

9 0)

Doporučovaná 
konfigurace
Standardní kancelá^ké 
PC
Intel tore i3 2GHz neDo 
odpovídající AMD CPU 
4GB PAM (doporuč) 
10GB HDD (OS) 
Windows 7, Prohltteč 
Síťová karta

■eietubonEnvir 
JRE B

Portálová c art ÚPD 
pro vefejnost je 
nasazena v ráma 
eiictujld serverove 
lannyvOMZ. 
Píedpoklidaná lité! 
v DrúmCru jednotky 
transakci za sekundu.

r
Ml IPLL

v datovém centru

upd-skol3 
(WiklFhj

9 0)

• t »et utiuiiE nvi ontnčnl * 
Windows Server X

MS BOL Serrer S_
2012

(Standard)

na virtualizační platformě VmWare



Testovací a Školící MHMP

Virtuální prostor SRVUPDAPPOlt (VmWare)o

Operační systém Cent Os 7

Java Runtime F.nvironmenr 8 (JRF 8)

Aplikační server Wildl ly 9 (instance UPD-SKOL a UPD-TEST)

HW. 4Core. 8C»B RAM. 50GB HDD<■

Databázový prostor 50GB HDD (MS SQI. Server)o

Produkční MHMP

Virtuální prostor SRVUPDAPP01 (VmWare)o

Operační systém CcntOs 7o

Java Runtime Enviiomnent 8 (JRE 8)<■

Aplikační server WildFlv 9 (instance UPD)o

Požadavky HW 8Core. 16GB RAM. 250GB HDD•0

Databázový prostor 50GB HDD (MS SQI. Server)o

POCŽJTÉ TECHNOLOGIE14

:1

25

• Sprint1,\í\í. + Spnna xcin*itv + |%>1 4- I liymclvak (prczcntacm \ rstv.i. zab<. zpeCun)

• Ari:GI< Javasi:npi i ArrGIS REST API

• (ion ne ci i on Pooling pro efektivní správu a ochranu datových zdrojů

• Messayiny pro podporu asynchronního zpracování a zasílání zprav a notifikaci 
(JMS)'

• Emailově služby (napojeni na SM I P server)

vir.i sl'i*ipr<'V,icich |.iz\ku) 1 nižší verze; 

' v pr, ><rrc» Ijj

rk. bust pr.icnce ) EE1

Pl.irb >ri ri; i

Siréní využívá brhovú proslřrdí aplikačního směru W iiillT,. klm' posk’, lup: tzchlou 
stabilní platb 'rmu \ či. rnó zauštéru zakl.idnich cnn.rprisc paranKtin:

l.iv.iS ;nujitiplam«rniní jazyk. p<«d]

• Aplikační server W ildl Iv 9 •( )S( > l bé h

• Sprint, Lramcwork 4 (ck'vcl"pin<.nr ťr.un<.W'i

« IlřA/1 libvtn.irc (()RM implvmcnr.icij

• MvBaris (t )R\I implementace pr<> náročné scst.ivv, rcpia-rv a ad boy dorazy;

« l.isperRepet cs (.'.vtUTování řepa rtu PDI'7 IXMÍ/X, Xl.S/X atd.:

• Ap.icbi' ( .ii)i< 1 a \p,icl)i: EXP Íni1< graóní a \v< b srrvier Iranicv.a >rk) nsp. Ap.ichr 
,\(av< i)



Požadavky na zřízení teši ovacích CCn..15

)f' I ,U.)tu(1 IjX.lCl

.1

ZÁLOHOVÁNÍ16

17 Požadavky na dostupnost

26

Serverová část ÍS UPD je nasazena ve standardním režimu s lim, že použité technologie 
jsou jak vertikálně, tak horizontálně škál o vatel né a umožňují v případě potřeby snadný 
přechod do režimu HA s využitím loadbalanceru.

Vzhledem k využiti databázového prostředí MHMP využívá se zálohovacích strategií 
MUMP. Nastaven jc bull backup jednou denně v kombinaci s Transaction log backup.

Na úrovni portálové časti bude provoz zajištěn komponentou Portál backend (cluster 
aplikačních sciveiťi Glasslúsh). která jc ve spravd MHMP.

• Scheduling a enterprise časovače s podporou vysoké dostupnosti a plánování úloh

• Klientskou a serverovou implementaci WS

• Řízem autentizace a autorizace (Security)

• Transakční zpracování

• Monitoring a management přes standardizované rozhraní JMX a REST

• Audit činností uživatele a systému atd.

Požadavek na dostupnost 1S l*PD je 24x7. Technologicky jsou datová centra 
koncipovaná rak, aby tuto dostupnost byla schopna zajistit, nicméně aktivní dozor 
(lidský dohled) je pouze 8 / 5 v pracovní dny, což je požadováno i při správě chodu 
aplikace

t‘ro přístupy d" nékicrécb "kolriích >v>ii:irui ze srvl.PD-c ,i sn’LPD jsou zřízem \ 
systémech přístupové verv. I é*rv pro rcstoviuí. školící .i produkční prostředí mohou bvr v 
nékrcrvch případech sdíleny (rj. sr.ičí jeden učetl. leden sp--lečnv včet vvchazí 1 z 
predp' 'kl.idi). že pro teto systém* neexJsti.j|e test' o ,iei prostředí.

• SMÍT MHMP
O )i'di'(1 *V*tci)l''W ú id<:*ll l(1l pi>*tv;l l)' >t)11k. 1 yl:

• LDAP Ml IMP
o kden systémový učet óxnd-onlv) pro .lutcntiz.iui

• LI) \P IPR
o ]cdcn systémový účet óv id only) ]

• ARCG1S S1 I d<
• ■ Ivet pro zápisové ;i cdir.iční služby nad vrstvami 'TcinireScrver 

M.ipScr* cfi

• PROXIO X/J<
o Certifikát pro přistup podepsunv autoritou MHMP lzisk.it n.i zákl.idé

CSIC o I Misruic pouze produkční insr.ince rcdv sr.ičí leden cc t ritikár

lzisk.it


Bezpečnost systému

Bezpečnost systému jako celku je nutné zajistit na několika různých úrovních.

18

Sítová bezpečnost1')

• Segmeni DMZ

• Segment API*

• Segmem DBS

Aplikační blzpečnosi20

Bezpečnost při správě systém v21
k

22 Bezpečnost dat

Iexishiiící Ji 'kinnenrire k 1S l PÍ):

27

1. IJ ži v at el sk á př) ru čka
2. A d mi ni s trá torsk á a sy st ém o v á př) r □ čka

Zul<>h<>vuci 
scénář.

\ rámci podpore systému má strana 
r('.ili/i a .hr mu svsreTiin v testovacím .1 pn

Na úrovni uplikačm bezpečnosti jsou implementovány základní bezpečnostní 
mechanismy proti známým typům utokú OWASP TOP 10 zejména pro veřejnou část 
systému.

1>'kumcntacc bude připravena pro uchazcéc k předání na adrese zástupce zadavatele u vede ne 
v zadavací dokumentaci po podpisu předávacího protokolu a pn 'hlášeni o zachováni 
mlčenlivosti. |cliož vzor ic uvcTeinen na protilu zadavatele.

i Dodavatele vzdáleny za be zpeče’1 ý přístup 
•i nožním prosí ředí 'zejména přísiup k lomím).

l‘"užiiím několika síťkách adapiéru je možné ivh.ířei oddělené segmeniv d.ii"\é sítě a 
lépe řídn přenos mezi (ěmiio scgmvnn prostřednímím lircwallu a pokoleních síťových 
prostupu. IS L'Pl> vvužíva stávající mtrastrukniru zadavatele a architektura srstemu 
ilodržuie zakladm rozděleni d«> nck'>hka sít ■ >\ veh scenicnrii:

Fyzická bezpečnost

Kvšciú tizické bvzpi:čnosil daiového centra zajišťuji: MH.MP.

procesv z.ipšťuie správa datovvch center XÍHMP. Je sestaven zálohovací

Infrastruktura pro databázový provoz je nastavena v režimu HA (zatím pouze lokální 
cluster) a je ve správě MHMP.



PŘÍLOHA Č. 4
Realizační lým

CertifikátyNázev poživě Jméno a Příjmení

VťilolKl pilijekil) Mgr. Várla\ koruni zaměstnance • j

Anahlik Michal <)up|K’ zaměstnanec .G

Antonín Janče zaměstnanec 3 I

Hóra Pospíšilová zaměstnance 5 3

28

Vývojář 
aplikačního SW

Vztah k 
účastníkovi

Zkušeností 
na 

obdobném 
projektu

Počet lot 
praxe

AichíMate J.J. / 
1'bunda lion

1’RIM T.j 
1'rac t í t íoncr

mi, <5

TíMer aplikačního 
SW



Poskytovatel nevyužije služeb žádných pod dodává tel li.

29

PŘÍLOHA Č. 5 
Pod dodavatelé



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

30

(Objednatel a Poskytovatel společné dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“)

Objednatel na základě Rámcové dohody dne (doplní se) vyzval Poskytovatele k podání 
nabídky.

DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVÉ DOHODĚ 
Č. DOHODY OBJEDNATELE (DOPLNÍ SE PO PODPISU)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obě. zák." nebo 
„o.z.“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

PŘÍLOHA Č. 6
Vzor dílčí Smlouvy 

bude součástí nabídky, nemusí se vyplňovat, vyplňovat se bude až v rámci nabídek 
na dílčí smlouvy

Hlavní město Praha 
se sídlem:
Zastoupené:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

[doplnit]
[doplnit]
[doplnit]
[doplnit], [doplnit informaci, zdaje poskytovatel plátcem DPH]
[doplnit]
[doplnit]

Číslo prováděcí Dohody Objednatele: [•] 
Číslo prováděcí Dohody Poskytovatele: [•]

Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01
Ing. Davidem Vorlíčkem, pověřeným řízením odboru informatických 
aplikací Magistrátu hl. m. Prahy 
00064581
CZ00064581
PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000

(dále jen „Objednatel“)
a

[doplnit obchodní firmu poskytovatele]
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplnit], oddíl [doplnit], vložka [doplnit] 
(dále jen „Poskytovatel“)

Objednatel dne 3.3.2020 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na veřejnou 
zakázku na služby s názvem „Zajištění podpory a rozvoje agendového informačního 
systému pro podporu výkonu činností pořizování územně plánovacích podkladu a 
dokumentací hl. m. Prahy“. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější a 
Smluvní strany tak uzavřeli rámcovou dohodu č. (doplní se) (dále jen „Rámcová 
dohoda“).



1-3

2.2

2.3

3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ DOHODY

3-1

3-2

4. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY

Cena za rádnou realizaci této dílčí smlouvy byla sjednána ve výši4.1

4.2

4-3

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5-1

Nabídka Poskytovatele splnila veškeré náležitosti zákona a výzvy Objednatele, Smluvní 
strany proto uzavírají tuto dílčí smlouvu.

Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto dílčí smlouvou neupravené se řídí 
Rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této smlouvy.

Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

PŘEDMĚT DOHODY
Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby spočívající v rozvoji Informačního 
systému pro podporu výkonu činností pořizování územně plánovacích podkladu a 
dokumentací hl. m. Prahy.
Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění je uveden v příloze 2 této 
dílčí smlouvy
Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou 
níže na základě dle čl. 5 Rámcové dohody, a to způsobem dle či. 5 Rámcové dohody.

Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této dílčí smlouvy nezbytné. 
Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 
obdržel do dne uzavření dílčí smlouvy, a dále i pokyny, které byly obsaženy ve výzvě 
k podání nabídky, zeje shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob 
plnění Dohody včetně doby trvání této Dohody a termínů plnění obsahuje a zohledňuje 
všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty. které zkušený poskytovatel jako 
subjekt odborně způsobilý měl nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě výše 
uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených znalostí, podkladů a pokynů 
bude plnit závazky založené touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by 
vyžadoval od Objednatele jinou než v této či v rámcové dohodě uvedenou součinnost.

Poskytovatel výslovně souhlasí s tím. aby tato dílčí smlouva byla vedena v Centrální 

31

bezDPH:[-J Kč
DPH: [-1 Kč 
včetně DPH: [•] Kč

2
2.1

Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č, 2 této dílčí smlouvy. Cena dle této dílčí 
smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této dílčí 
smlouvy. Cena je stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Poskytovatel 
prohlašuje, že cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této dílčí 
smlouvy.



5-2

53

5-4

5-5

5-6

V Praze V 

Objednatel: Poskytovatel:

lil. m. Praha

(DOPLNÍ POSKYTOVATEL)

32

Ing. David Vorlíček
pověřený řízením odboru informatických 
aplikací Magistrátu hl. m. Prahy

Tato dílčí smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této dílčí smlouvy a všech jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu dílčí smlouvu), oběma Smluvními stranami.
Tato dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst.
1 zák. 340/2015 Sb..

Tuto dílčí smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 
Změna prováděcí Dohody je možná jen za podmínek a způsobem sjednaným v Rámcové 
smlouvě.

evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této dílčí smlouvy a 
datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím. aby tato Smlouva byla v 
plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Poskytovatel 
dále výslovně souhlasí s tím, aby tato dílčí smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dílčí smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti a uveřejněni bez 
stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

Přílohu této dílčí smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění
Příloha č. 2 - Podrobná specifikace ceny

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této dílčí smlouvy k ní smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.



Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění

i Seznam požadavku

Pořadové číslo požadavku Popis požadavku

2 Analýza požadavku

Požadavek [pořadové číslo požadavku]

Popis požadavku:

Analýza požadavku:

Požadavek na součinnost:

Odhadovaná pracnost:

Termín dodání:

33

PŘÍLOHA C. 1 K DÍLČÍ SMLOUVĚ C. L»J K RÁMCOVÉ DOHODĚ C. ČÍSLO 
DOHODY OBJEDNATELE (DOPLNÍ SE PO PODPISU)



Podrobná specifikace ceny

Číslo požadavku Pracnost (počet člověkohodin) Cena

CELKEM

Ceny jsou uvedeny bez DPH

34

Cena za řádnou realizaci této dílčí smlouvy byla sjednána ve výši: 
bez DPH: [•] Kč
DPH: [•] Kč
včetně DPH: [•] Kč

PŘÍLOHA C. 2 K DÍLČÍ SMLOUVĚ C. [•] K RÁMCOVÉ DOHODÉ C. ČÍSLO 
DOHODY OBJEDNATELE (DOPLNÍ SE PO PODPISU)


	RÁMCOvÁ DOHODA o zajištění rozvoje IS ÚPD
	Hlavní město Praha
	UNIPROG SOLUTIONS, a.s.
	se sídlem: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4, Česká republika
	Zastoupená: Ing. Marošem Jančovičem, členem představenstva
	IČ: 25094670
	DIČ: CZ25094670
	Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 22191
	Bankovní spojení: banka Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 501 126 0492/5500
	(dále jen „Poskytovatel“)
	pověřený řízením odboru  Funkce: člen představenstva
	informatických aplikací
	Magistrátu hl. m. Prahy
	Podrobné členění ceny
	Celková cena za rozvoj – předpokládaný objem 1520 člověkohodin
	Funkcionalita IS ÚPD
	IS ÚPD podporuje tyto procesy resp. jednotlivé fáze pořizování ÚPD:
	Základní funkcionalita IS ÚPD
	Uživatelé IS ÚPD
	Integrace IS ÚPD na okolní systémy

	Architektura
	Systémová architektura
	1 Vrstva DMZ
	2 Vrstva APP
	3 Vrstva DBS
	4 Vrstva klientů

	Softwarová architektura
	5 Autentizace a autorizace
	6 Prezentační vrstva
	7 Business vrstva
	8 Vrstva přístupu k datům
	9 Integrační vrstva
	10 Monitoring a management
	11 Datový model

	Technická a technologická architektura
	12 Virtualizace
	13 Hardware
	14 Použité technologie
	15 Požadavky na zřízení testovacích účtů
	16 Zálohování
	17 Požadavky na dostupnost

	Bezpečnost  systému
	18 Fyzická bezpečnost
	19 Sítová bezpečnost
	20 Aplikační bezpečnost
	21 Bezpečnost při správě systému
	22 Bezpečnost dat


	bude součástí nabídky, nemusí se vyplňovat, vyplňovat se bude až v rámci nabídek na dílčí smlouvy
	DÍLČÍ SMLOUVA k Rámcově Dohodě
	č. Dohody objednatele (doplní se po podpisu)
	PŘÍLOHA Č. 2 K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. [●] K RÁMCOVÉ DOHODĚ č. ČÍSLO Dohody objednatele (doplní se po podpisu)

